TERMO DE HOMOLOGAGAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.314/2025

Aos nove dias do més de abril de dois mil e vinte e cinco, apos a revisao detalhada e
constatacao da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Sr(a).
EDSON VINICIUS SODRE MACHADO da(o) AGENCIA DE SANEAMENTO BASICO DO
MUNICIPIO DE PARAGOMINAS-SANEPAR, HOMOLOGA a Dispensa Eletrénica n°
7/2025-00007, para que produza seus efeitos legais e juridicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n° 14.133/202],
observando rigorosamente as disposi¢des do Art. 75, § 3°, que exige a transparéncia
por meio da publicagcao de avisos em sitios eletrénicos oficiais. Além disso, seguimos
as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentacao completa
e adequada, garantindo a aderéncia aos principios de eficiéncia e economicidade
conforme as normas de contratagao publica.

RESULTADO DA HOMOLOGAGCAO

02.433.757/0001-02 - PRINT ARTS INFORMATICA LTDA

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Calculadora de Mesa 12 VIGHS 10,00 Unidade 30,81 21,90 219,00
Digitos

2 Caneta Esferografica Azul 7 COMPACTOR 7,00 Caixa 59,81 47,00 329,00

3 Caneta  Marca  Texto LEONORA 70,00 Unidade 317 2,00 140,00
Amarelo, Limao, Laranja

4 Clip n® 2/0 Niquelado Caixa BACCHI 50,00 Caixa 677 3,70 185,00
com 50 Unidades

S : :

5 Clip n° 4/0 Niquelado Caixa BACCHI 20,00 Caixa 558 3,80 76,00
com 50 Unidades

6 Clip n° /0 Niquelado Caixa BACCHI 20,00 Caixa 6,93 425 85,00
com 50 Unidades

7 Clip n° 8/0 Niquelado Caixa BACCHI 20,00 Caixa 8,51 525 105,00
com 50 Unidades

8 Corretivo Fita LEONORA 10,00 Unidade 6,92 5,50 55,00

9 Elastico Latex n°18 REDBOR 20,00 PACT 7,52 525 105,00

10 Estilete  Largo  Reforcado GENIAL 15,00 Unidade 566 290 5850
18mm

m Extrator de Grampos CARBRINK 10,00 Unidade 395 2,70 27,00

12 Fita Adesiva Transparente ADELBRAS 20,00 Unidade 4,43 3,50 70,00

13 Fita Crepe Larga ADELBRAS 10,00 Unidade 1413 6,50 65,00

14 Grampeador de Mesa 26/6 GENMES 20,00 Unidade 17,90 14,00 280,00

15 Lapis de Cera "Giz Estaca DELTA 20,00 Caixa 17,18 8,90 178,00
Com Azul Escuro

16 Livro de ~Protocolo TILIBRA 10,00 Unidade 2897 16,50 165,00
Correspondéncia

17 Mouse USB 800 DPI PCTOP 30,00 Unidade 18,00 13,00 390,00

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1ldoc.com.br/verificacao/2D96-D580-9E12-2592.



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

36

39

40

42

44

48

49

52

53

54

56

57

58

59

60

61

Papel A4

pPasta Com ABA Elastica
Transparente

Pasta arquivo azul

Pen Drive 16 GB
Perfurador de Papel
Prancheta em Acrilico
Régua de Aluminio 30 CM
Teclado USB ABNT2

Tesoura 21 CM

Tinta Para Carimbo Cor
Preta

Pilha A A
Pilha AA A
Bateria controle 3V- CR2032

Bateria 9v

CAPA ENCADERNACAO:
Especificagdo: cor preta;
tamanho A4; pacote com
100 unidades.

CAPA ENCADERNACAO;
Especificagdo: cor
transparente; tamanho A4;
pacote com 100 unidades.
Cesto de Lixo Telado
Redondo

Desinfetante Litros
Pedra Sanitaria

Detergente Neutro

Escova Para Limpeza de
Vaso Sanitario

Pano de Chéao Alvejado

Rodo Plastico 50cm Com
Cabo de Madeira

Saco de Lixo 30 Litros

Saco de Lixo
Refor¢ado 100 Litros

Vassoura de Pet com Cabo
de Madeira

Super

Flanela em 100% Algodao
Balde 12 Litros

Taca p/agua

Garrafa térmica | Litro

Xicara com pires

Papel higiénico Especiagao
cor branca folha simples.

CHAMEX

PLASCONY

DELLO

SANDISK

GENMES

WALEU

LEONORA

MAXPRINT

LEONORA

GRAMPLINE

TOSHIBA

TOSHIBA

ELGIN

ELGIN

LASSANE

LASSANE

PLASNEW

GUARANI

SANY

AZULIM

PLASNEW

ITATEX

VASSOURINHA

HIPERHOLL

HIPERHOLL

VASSOURINHA

ITATEX

PLASTNEW

NADIR

TERMOLAR

NADIR

FLORAL

1.300,00

50,00

100,00

20,00

10,00

30,00

50,00

30,00

15,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

3,00

3,00

20,00

240,00

60,00

180,00

10,00

60,00

30,00

100,00

10.000,00

30,00

40,00

15,00

24,00

10,00

12,00

20,00

Resmas
500
FOLHA

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Pacote

Pacote

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Pacote

UNID

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Fardo

32,06 24,80
9,62 6,80
7,75 7,50

32,40 31,00

32,40 27,00

24,78 21,00
7,89 7,00

41,86 27,90
9,90 8,50
1,77 6,40

12,26 4,90
13,23 4,90
1,26 3,50

19,74 13,90

48,71 43,90

79,18 43,90

25,55 14,90
6,94 6,25

7,91 3,90
2,76 2,70
18,14 12,50
8,03 6,30
35,23 26,90
17,98 7,50
1,49 1,00

27,35 27,00
4,40 3,80

20,92 16,90

184,63 165,00
47,19 39,90
16,36 13,50
84,93 81,90

VALOR TOTAL

32.240,00

340,00

750,00

620,00

270,00

630,00

350,00

837,00

127,50

64,00

49,00

49,00

35,00

139,00

131,70

131,70

298,00

1.500,00

234,00

486,00

125,00

378,00

807,00

750,00

10.000,00

810,00

152,00

253,50

3.960,00

399,00

162,00

1.638,00

61.248,90

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1ldoc.com.br/verificacao/2D96-D580-9E12-2592.



Homologado para PRINT ARTS INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.433.757/0001-02, pelo
melhor valor de R$ 61.248,90 (sessenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa
centavos), em 09/04/2025.

51.693.308/0001-09 - KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

Grampo Plastico estendido
transparente, pacote com

34 . - ~ DELLO 10,00 Pacote 22,16 20,98 209,80
50 unidades. Dimensodes
300 MM x9 mm x 112 mm

35 Agua Sanitaria 01 Litro TUBARAO 360,00 Unidade 329 3,04 1.094,40

37 Copo Descartavel 180 ml L(Elé_l; 50,00 Caixa 181,24 153,00 7.650,00

38 Copo Descartavel 50 ml TOTAL 10,00 Caixa 163,60 151,00 1.510,00

PLAST

Escova Para Lavagem de .

43 FRICCI 10,00 Unidade 7,98 4,50 45,00
Roupas
Sabao em Barra

50 Glicerinado Embalagem YPE 30,00 Pacote 17,73 14,68 440,40
com 05 Barras de 200g

51 Sab3o em P6 "Embalagem YPE 20,00 Caixa 201,53 187,65 3.753,00
com 500G

62 Acucar Cristal CAUAXI 300,00 Quilograma 8,51 5,30 1.590,00

VALOR TOTAL 16.292,60

Homologado para KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.693.308/0001-09, pelo
melhor valor de R$ 16.292,60 (dezesseis mil, duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos),
em 09/04/2025.

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1ldoc.com.br/verificacao/2D96-D580-9E12-2592.




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 2D96-D580-9E12-2592

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

V EDSON VINICIUS SODRE MACHADO (CPF 998.XXX.XXX-91) em 09/04/2025 15:09:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://paragominas.ldoc.com.br/verificacao/2D96-D580-9E12-2592


https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/2D96-D580-9E12-2592

