

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.314/2025

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Sr(a). EDSON VINICIUS SODRÉ MACHADO da(o) AGÊNCIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS-SANEPAR, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 7/2025-00007, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.433.757/0001-02 - PRINT ARTS INFORMATICA LTDA

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Calculadora de Mesa 12 Dígitos	VIGHS	10,00	Unidade	30,81	21,90	219,00
2	Caneta Esferográfica Azul 7	COMPACTOR	7,00	Caixa	59,81	47,00	329,00
3	Caneta Marca Texto "Amarelo, Limão, Laranja"	LEONORA	70,00	Unidade	3,17	2,00	140,00
4	Clip nº 2/0 Niquelado Caixa com 50 Unidades	BACCHI	50,00	Caixa	6,77	3,70	185,00
5	Clip nº 4/0 Niquelado Caixa com 50 Unidades	BACCHI	20,00	Caixa	5,58	3,80	76,00
6	Clip nº 6/0 Niquelado Caixa com 50 Unidades	BACCHI	20,00	Caixa	6,93	4,25	85,00
7	Clip nº 8/0 Niquelado Caixa com 50 Unidades	BACCHI	20,00	Caixa	8,51	5,25	105,00
8	Corretivo Fita	LEONORA	10,00	Unidade	6,92	5,50	55,00
9	Elástico Latex nº 18	REDBOR	20,00	PACT	7,52	5,25	105,00
10	Estilete Largo Reforçado 18mm	GENIAL	15,00	Unidade	5,66	3,90	58,50
11	Extrator de Grampos	CARBRINK	10,00	Unidade	3,95	2,70	27,00
12	Fita Adesiva Transparente	ADELBRAS	20,00	Unidade	4,43	3,50	70,00
13	Fita Crepe Larga	ADELBRAS	10,00	Unidade	14,13	6,50	65,00
14	Grampeador de Mesa 26/6	GENMES	20,00	Unidade	17,90	14,00	280,00
15	Lápis de Cera "Giz Estaca" Com Azul Escuro"	DELTA	20,00	Caixa	17,18	8,90	178,00
16	Livro de Protocolo Correspondência	TILIBRA	10,00	Unidade	28,97	16,50	165,00
17	Mouse USB 800 DPI	PCTOP	30,00	Unidade	18,00	13,00	390,00

18	Papel A4	CHAMEX	1.300,00	Resmas 500 FOLHA	32,06	24,80	32.240,00
19	Pasta Com ABA Elástica Transparente	PLASCONY	50,00	Unidade	9,62	6,80	340,00
20	Pasta arquivo azul	DELLO	100,00	Unidade	7,75	7,50	750,00
21	Pen Drive 16 GB	SANDISK	20,00	Unidade	32,40	31,00	620,00
22	Perfurador de Papel	GENMES	10,00	Unidade	32,40	27,00	270,00
23	Prancheta em Acrílico	WALEU	30,00	Unidade	24,78	21,00	630,00
24	Régua de Alumínio 30 CM	LEONORA	50,00	Unidade	7,89	7,00	350,00
25	Teclado USB ABNT2	MAXPRINT	30,00	Unidade	41,86	27,90	837,00
26	Tesoura 21 CM	LEONORA	15,00	Unidade	9,90	8,50	127,50
27	Tinta Para Carimbo Cor Preta	GRAMPLINE	10,00	Unidade	11,77	6,40	64,00
28	Pilha A A	TOSHIBA	10,00	Unidade	12,26	4,90	49,00
29	Pilha A A A	TOSHIBA	10,00	Unidade	13,23	4,90	49,00
30	Bateria controle 3V- CR2032	ELGIN	10,00	Unidade	11,26	3,50	35,00
31	Bateria 9v	ELGIN	10,00	Unidade	19,74	13,90	139,00
32	CAPA ENCADERNAÇÃO: Especificação: cor preta; tamanho A4; pacote com 100 unidades.	LASSANE	3,00	Pacote	48,71	43,90	131,70
33	CAPA ENCADERNAÇÃO; Especificação: cor transparente; tamanho A4; pacote com 100 unidades.	LASSANE	3,00	Pacote	79,18	43,90	131,70
36	Cesto de Lixo Telado Redondo	PLASNEW	20,00	Unidade	25,55	14,90	298,00
39	Desinfetante Litros	GUARANI	240,00	Unidade	6,94	6,25	1.500,00
40	Pedra Sanitária	SANY	60,00	Unidade	7,91	3,90	234,00
42	Detergente Neutro	AZULIM	180,00	Unidade	2,76	2,70	486,00
44	Escova Para Limpeza de Vaso Sanitário	PLASNEW	10,00	Unidade	18,14	12,50	125,00
48	Pano de Chão Alvejado	ITATEX	60,00	Unidade	8,03	6,30	378,00
49	Rodo Plástico 50cm Com Cabo de Madeira	VASSOURINHA	30,00	Unidade	35,23	26,90	807,00
52	Saco de Lixo 30 Litros	HIPERHOLL	100,00	Pacote	17,98	7,50	750,00
53	Saco de Lixo Super Reforçado 100 Litros	HIPERHOLL	10.000,00	UNID	1,49	1,00	10.000,00
54	Vassoura de Pet com Cabo de Madeira	VASSOURINHA	30,00	Unidade	27,35	27,00	810,00
56	Flanela em 100% Algodão	ITATEX	40,00	Unidade	4,40	3,80	152,00
57	Balde 12 Litros	PLASTNEW	15,00	Unidade	20,92	16,90	253,50
58	Taça p/água	NADIR	24,00	Unidade	184,63	165,00	3.960,00
59	Garrafa térmica 1 Litro	TERMOLAR	10,00	Unidade	47,19	39,90	399,00
60	Xicara com pires	NADIR	12,00	Unidade	16,36	13,50	162,00
61	Papel higiênico Especiação cor branca folha simples.	FLORAL	20,00	Fardo	84,93	81,90	1.638,00
VALOR TOTAL							61.248,90

Homologado para PRINT ARTS INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.433.757/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 61.248,90 (sessenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa centavos), em 09/04/2025.

51.693.308/0001-09 - KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Grampo Plástico estendido transparente, pacote com 50 unidades. Dimensões 300 mm x 9 mm x 112 mm	DELLO	10,00	Pacote	22,16	20,98	209,80
35	Água Sanitária 01 Litro	TUBARÃO	360,00	Unidade	3,29	3,04	1.094,40
37	Copo Descartável 180 ml	TOTAL PLAST	50,00	Caixa	181,24	153,00	7.650,00
38	Copo Descartável 50 ml	TOTAL PLAST	10,00	Caixa	163,60	151,00	1.510,00
43	Escova Para Lavagem de Roupas	FRICCI	10,00	Unidade	7,98	4,50	45,00
50	Sabão em Barra Glicerinado Embalagem com 05 Barras de 200g	YPE	30,00	Pacote	17,73	14,68	440,40
51	Sabão em Pó "Embalagem com 500G	YPE	20,00	Caixa	201,53	187,65	3.753,00
62	Açúcar Cristal	CAUAXI	300,00	Quilograma	8,51	5,30	1.590,00
VALOR TOTAL							16.292,60

Homologado para KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.693.308/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 16.292,60 (dezesseis mil, duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos), em 09/04/2025.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2D96-D580-9E12-2592

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EDSON VINICIUS SODRE MACHADO (CPF 998.XXX.XXX-91) em 09/04/2025 15:09:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/2D96-D580-9E12-2592>